DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• Dispensa de Licitação nº 094/2017

TERMO DE CONTRATO

• INEXIGIBILIDADE Nº 013/2017
TERMO DE CONTRATO

• DISPENSA Nº 095/2017
TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE10736BB4EB4A7F8CE8E35FCBD99DBD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

Dispensa

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, por determinação do

Excelentíssimo Senhor Manoel Sidônio Nascimento Nilo, Prefeito Municipal de Antas - BA, em

cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação no Mural desta Prefeitura, do

processo de Dispensa de Licitação nº 094/2017, tendo como objeto a contratação de empresa

para aquisição de veículo automotor, tipo van ou minibus, teto alto, zero quilômetro,

caracterizado como veículo utilitário para transporte de passageiros, na cor branca com

capacidade para dezessete passageiros mais o motorista, deste município de Antas/BA e de

acordo com a necessidade a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Antas quando necessário devidamente autorizado através de orçamento prévio apresentado a

administração deste Município de Antas/BA.

CONTRATADA: MAVEL – MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA.

 CNPJ: 11.342.912/0001-68

Valor: R$ 175.000,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil Reais)

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Sec. De Saúde 02.05 2.120 4.4.90.52.00 02-14

Data da Assinatura: 04 de setembro de 2017.

E para constar, foi lavrado este Termo de publicação que será assinado por mim Raniere

Gama Matos – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

Antas - Bahia, em 04 de setembro de 2017.

Raniere Gama Matos

Secretário Municipal de

Administração e Finanças.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAAE79A5DE4178512D497C8816871456

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAAE79A5DE4178512D497C8816871456

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2017

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6E1E4A0E0B0209D71BE0E3B904B803F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO CARVALHO NILO,
Prefeito Municipal de Antas – Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93,
é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do Contrato, tendo
como objeto a Contratação de empresa para prestação de Serviços de
Consultoria, Assessoria e Planejamento Financeiro para auxiliar o
Departamento de Tributos visando levantar créditos tributários junto ao
Banco do Brasil e ao Banco Bradesco localizados no Município de Antas.
Empresa Contratada: FRANÇA & MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS,
Inscrita no CNPJ sob nº 26.469.032/0001-24, sediada na RUA SILVEIRA
LOBO, Nº 32, POÇO, RECIFE, PERNAMBUCO, CEP: 52.061-030, conforme
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 013/2017, com o valor de R$
25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais).

Data da assinatura - 04 de Setembro de 2017

Prazo de vigência – 04 (Quatro) meses.

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática:2.203 –Gerenciamento da Procuradoria Jurídica
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outro Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica

Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
Raniere Gama Matos - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de
Antas  - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 04 de Setembro de
2017.

Raniere Gama Matos
Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6E1E4A0E0B0209D71BE0E3B904B803F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

Dispensa

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE10736BB4EB4A7F8CE8E35FCBD99DBD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000122 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Ano 1

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE10736BB4EB4A7F8CE8E35FCBD99DBD

		2017-09-28T16:07:10-0300